
DETERMINA n. 1629 del 28/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1629 del 28/11/2021

OGGETTO: Liquidazione  Acquisto  di  una  sedia  carrozzina  modello  job  per  trasporto  dei 
disabili. CIG Z3F32ACE87

Proposta n. DET-367-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE - SPORT- CULTURA

DIRIGENTE DEL SETTORE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1629 del 28/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;



DETERMINA n. 1629 del 28/11/2021

Premesso che:

-  il  Sindaco  della  Città  di  Giugliano  in  Campania,  dott.  Nicola  Pirozzi,  con  proprio  atto  di  indirizzo, 
protocollo  n.  76157 del  13.07.2021,  ha  disposto l’attivazione di  tutte  le  procedure necessarie  al  fine  di 
migliorare la fruibilità dei cittadini delle spiagge libere comunali, in particolare della spiaggia libera della  
frazione  di  Licola  Mare,  antistante  Piazza  Cristoforo  Colombo,  anche  per  il  Settore  Servizi  Sociali,  
Istruzione Sport Cultura dando mandato al Dirigente di procedere all’acquisto di una sedia mare (modello 
JOB) per garantire il trasporto dei diversamente abili consentendo loro l’accesso e la piena fruibilità della 
spiaggia e del mare;

-  con  determina dirigenziale  n.  1010 del  05.08.2021,  si  approvava l’ordine  diretto  di  acquisto,  ai  sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs. n.50/2016, per l’acquisto di una sedia carrozzina modello job da  
destinare alle attività di fruizione del mare;

Rilevato che occorre procedere alla liquidazione della fornitura regolarmente eseguita e relativa alla sedia 
mare di (tipo job) per garantire il trasporto dei diversamente abili;

Rilevato che

- la ditta Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio De Curtis 4/A, CAP 80040, Partita 
IVA 04812481218 ha trasmesso regolare fattura n. VECNEA21002609 del 12/08/2021, prot.105669 
del 15/10/2021, per un imponibile di €. 917,00 a cui si aggiunge l’IVA al 22% pari ad €.201,74 per 
un totale complessivo di €.1.118,74.

Rilevato che l’importo del servizio è inferiore ai 50.000,00 e quindi ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del 
D.Lgs.  159/2011, e dell’art.2  (controlli  antimafia)  del Protocollo di legalità sottoscritto con la Prefettura  
approvato con delibera di G.C. n.102 del 02.09.2019, la documentazione antimafia non è richiesta;

Dato atto che:

-  non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Responsabile del Procedimento e 
del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale  
della Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Ritenuto quindi, di dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, alla 

Tenuto conto che:

-  con nota Prot. n. 109046 del 25.10.2021,  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione 
delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera 
del  Commissario  Straordinario  (con  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  43  del  18.09.2020,  così  come 
modificato con la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 30.07.2021, si  inviava richiesta  agli  uffici  
comunali  preposti,  di  verifica  tributaria  ed  extratributaria  della  Ditta  già  menzionata  e  del  suo 
Amministratore Unico;

-con nota  protocollo  n.  110248 del  27/10/2021 il  Servizio  polizia  Stradale  comunicava  che  non è  stata 
rilevata nessuna irregolarità contributiva e che comunque sono decorsi i 7 giorni dalla ricezione dell’istanza 



DETERMINA n. 1629 del 28/11/2021

senza riscontro e che pertanto le altre verifiche tributarie e/o extra tributarie sono da considerarsi non ostative  
al pagamento della fornitura;

- la posizione contributiva della suddetta risulta regolare come attestato dal D.U.R.C. prot. INPS 28288924 
valido fino al  18/02/2022 e depositato agli atti dell’ufficio;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

- il D.Lgs. 50/2016;

- il C.I.G. Z3F32ACE87

DETERMINA

1. di liquidare e corrispondere la somma complessiva di  €. 1.118,74  di cui €. 917,00 in favore della  
ditta Neatech s.r.l. con sede in Cercola (NA) alla via Antonio De Curtis 4/A, CAP 80040, Partita IVA 
04812481218, IBAN IT 42O03069 03491100000002636 ed il valore dell’IVA al 22% per €. 201,74 
in favore dell’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014;

2. di dare  atto  che la somma di   €.  1.118,74 si  trova alla   Missione 12,  Programma 05,  Titolo  1,  
Capitolo  n.  10317011,  Impegno contabile  1231/2021 del  Bilancio  Provvisorio  2021,  Pluriennale 
2021-2023;

3. di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari a procedere al pagamento di cui al sub 1).

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali presso  il  Comune  di 
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità,  in relazione all’art.  6 bis della Legge 07.08.1990 
n.241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della  Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del  Presidente  della  
Repubblica  28  Dicembre  2000  n.445  ,   DICHIARA che  in  relazione  al  presente  provvedimento  non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1629 del 28/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 1.118,74 di cui euro 917,00 in favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 201,74 in favore dell'Erario. Impegno 1231/2021 Missione 12 
Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317011, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 28/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-29T08:50:15+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-29T12:27:32+0100
	Giuseppe De Rosa




